

Consultas Realizadas

Licitación 395233 - Servicio de Limpieza Tercerizada

Consulta 1 - Sobre Capacidad Financiera

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2021

En capacidad financiera solicitan ratios de los años 2018.2019 2020 lo mismo que balances de los años mencionados los balances del 2020, por reglamentaciones de la Set tienen vencimiento en el mes de junio por los tanto se solicita no incluir dicho año en el PBC

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2021

Ver Adenda 02.

Consulta 2 - PBC Descripción de Servicios.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2021

Se deberá realizar trimestralmente la fumigación contra insectos y roedores de todas las áreas afectadas por el servicio. En la pagina 23 del PBC.

Para la misma podrían establecer la mínima utilización de equipos e insumos, y un personal capacitado para este servicio con documentos correspondientes y habilitantes para la misma ya que es un rubro delicado y distinto, el cual se debe incluir en el monto mensual dentro del servicio, de manera a cotizar razonablemente, y tener una competencia justa.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2021

Ver Adenda 02.

Consulta 3 - 9. Capacidad tecnica.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2021

Pagina 16. Solicitan, Habilitación para la prestación de Servicios de Limpieza desinfección e higienización por las Autoridades competentes.

Podrían aclarar con que frecuencia solicitan el servicio de Desinfección? y Con que cantidad de personales?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2021

Ver Adenda 02.

Consulta 4 - 9. Capacidad tecnica.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2021

Pagina 16.Solicitan, Habilitación para la prestación de Servicios de Limpieza desinfección e higienización por las Autoridades competentes.

Podrían aclarar que tipo de desinfección necesitan? y que productos solicitan para la desinfección?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2021

Ver Adenda 02.

23/07/24 20:25



Consulta 5 - VISITA TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2021

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE LA POSIBILIDAD DE QUE NOS INDIQUEN ALGUNA FECHA PARA REALIZAR UNA VISITA TECNICA A FIN DE ELABORAR NUESTRA OFERTA ACORDE A LO OBSERVADO Y AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2021

No se solicita visita tecnica. La oferta debe elaborarse en base a lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones, ya que en el mismo, estan bien detalladas las cantidades (de personal e insumos); asi como las tareas a realizar.

Considerando el estado actual de Pandemia en la que nos encontramos, y lo mencionado en el parrafo anterior, la convocante no considera necesaria la realizacion de una visita tecnica.

Consulta 6 - Requisitos Documentales

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2021

Certificado de Capacitación realizado por el personal de limpieza de la empresa oferente, la misma será Certificada por la Dirección General de Salud Ambiental (DIGESA).

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE HABILITAR UNA DECLARACION JURADA PARA ESTE REQUISITO QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL OFERENTE DEBERA PRESENTAR LOS CERTIFICADOS DE CAPACITACIÓN EMITIDO POR DIGESA DE LOS PERSONALES QUE EFECTIVAMENTE REALIZARAN LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA EN EL HOSPITAL.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2021

Ver Adenda 02.

Consulta 7 - sobre capacitacion del personal

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2021

Certificado de Capacitación realizado por el personal de limpieza de la empresa oferente, la misma será Certificada por la Dirección General de Salud Ambiental (DIGESA).

Se podría sustituir por una declaración jurada este requisito, donde el oferente en caso de ser adjudicado se compromete a presentar, los certificados de capacitación emitido por DIGESA de los personales que realizaran efectivamente el servicio de limpieza.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2021

Ver Adenda 02.

Consulta 8 - Requisitos

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2021

Certificado de Capacitación realizado por el personal de limpieza de la empresa oferente, la misma será Certificada por la Dirección General de Salud Ambiental (DIGESA).

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE HABILITAR UNA DECLARACIÓN JURADA PARA ESTE REQUISITO YA QUE NO ES VIABLE TENER 28 PERSONALES DISPONIBLES CON CAPACITACION DE DIGESA POR SI LA EMPRESA RESULTA ADJUDICADA. MAS BIEN ESTA EXIGENCIA DEBE SER UNICAMENTE PARA LA EMPRESA ADJUDICADA.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2021

Ver Adenda 02.

23/07/24 20:25